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Efterretningspersonel til efterretningssektionen ved 
Hjemmeværnets Særlig Støtte og 
Rekognosceringskompagni 
 
 
SSR søger personel til efterretningssektionen (S2) - både i Århus og Roskilde 
 
Er du analytisk anlagt og kan se mønstre, tør stille spørgsmål og ikke bare vælge den 
første mulighed der viser sig? Hjemmeværnets Særlige Støtte og 
Rekognosceringskompagni (SSR) efterretningssektion (S2) søger flere engagerede og 
kompetente medarbejdere til at løfte vores mange opgaver. 
 
Vi er et unikt fællesskab kendetegnet ved en positiv- og opsøgende indstilling til tjenesten 
med respekt og ærlighed for øje. Dette er afsæt for et godt og effektivt samarbejde, både 
internt i enheden og med vores eksterne samarbejdspartnere. 
 
SSR er Hjemmeværnets nationale specialenhed med hjemsted på hhv. Flyvestation 
Skalstrup ved Roskilde (i øst) og Flyvestation Tirstrup ved Århus (i vest). SSR opstilles af 
Landdelsregion Øst (LRGNE), men er operativt underlagt Specialoperationskommandoen 
(SOKOM), som indsætter SSR i operative opgaver. 
 
Landbaseret rekognoscering under vanskelige taktiske forhold er enhedens styrke, og 
SSR kan indsættes til lands, til vands og fra luften. SSR opgaver er primært overvågning 
og rekognoscering, men spænder også over mindre offensive aktioner, samt operationer til 
støtte for Hjemmeværnet og Forsvarets nationale – og internationale missioner. Dette 
stiller store krav til den enkelte soldat anset om det er i patruljerne eller staben. 
 
Om stillingen: 
SSR er organiseret med en stab og et antal patruljer. Staben omfatter følgende funktioner:  

 Administrations- og personelsektion (S1). 
 Efterretningssektion (S2). 
 Operations- og planlægningssektion (S35). 
 Forsynings- og logistiksektion (S4). 
 Signal- og kommunikationssektion/CIS (S6). 
 Uddannelsessektion (S7). 
 Information og rekrutteringssektion (S9).  

 
Efterretningssektionen (S2) i SSR spiller en afgørende rolle i at sikre så grundig analyse af 
battle space og aktører, så staben kan planlægge og gennemføre operationer.  Analyse af 
data fra både OSINT og ISR midler skal bearbejdes og korreleres i efterretningsprodukter. 
Vi arbejder døgnet rundt, og vores opgaver stiller krav til faglighed, pålidelighed og 
teamwork. Hos os er fokus på konstant at udvikle og vedligeholde de rette kompetencer 
gennem målrettet træning og uddannelse. 
 
SSR søger personel til efterretningssektionen til tjeneste på Sjælland med udgangspunkt 
fra Flyvestation Skalstrup ved Roskilde og/eller i Jylland fra Flyvestation Tirstrup ved 
Århus. 
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Vi søger både efterretningsbefalingsmænd og efterretningsofficerer. 
 
Dine arbejdsopgaver: 

 Information management i henhold til direktiv. 
 Indgå i udarbejdelse af efterretnings produkter til understøttelse af enhedens 

opgaver. 
 Udarbejde og afholde sikkerhedsbriefing for kompagniet. 
 Deltagelse i øvelser og løsningen af operative opgaver. 
 Træning og udvikling af egne og sektionens tekniske kompetencer. 
 Evt. uddannelse af kompagniets øvrige personel. 

 
Vi søger dig, der: 

 Gerne allerede har erfaring med efterretningsarbejde. 
 Er analytisk og detalje orienteret og lysten til at lære nyt. 
 Trives med teamwork og kan bevare overblikket i pressede situationer. 
 Har en struktureret tilgang til opgaver og er pålidelig i udførelsen af dem. 
 Gerne allerede har gennemført en militær grunduddannelse fra Forsvaret eller 

Hjemmeværnet. 
 Gerne have en forudgående efterretningsuddannelse, som f.eks. EFR-10. 
 Forstår vigtighed af at bidrage til den fælles løsning. 
 Behersker engelsk i både skrift og tale da meget udarbejdes på dette sprog. 
 Gerne har gennemført en Befalingsmands- eller officersuddannelse i 

Hjemmeværnet eller Forsvaret. 
 Gerne har erfaring med stabsmetodik/operative overvejelse fra Hæren eller 

Hjemmeværnet. 
 

Vi tilbyder: 
 En unik mulighed for at blive en del af en specialiseret og professionel enhed. 
 Grundig uddannelse og træning, der sikrer, at du er klædt på til opgaven. 
 Et fagligt og socialt stærkt miljø med fokus på udvikling og samarbejde. 
 Muligheden for at arbejde med efterretnings værktøjer og produkter i udfordrende 

og meningsfulde rammer. 
 
Vi forventer derfor at du: 

 Som person er åben og imødekommende. 
 Er en loyal og fleksibel teamplayer, der kan tage ansvar. 
 Besidder gode analytiske evner, og kan formidle konklusioner klart og præcist. 
 Trives i et dynamisk miljø i en enhed med et højt tempo og til tider med stor 

uforudsigelighed.  
 
Vilkår: 
Stillingen er en ulønnet frivillig militær stilling i Hjemmeværnet og kan besættes af 
person(er) som vurderes egnet til funktionen, eller som inden for en kortere årrække ud fra 
en udviklingskontrakt målrettet din kompetenceudvikling.  
 
Ydelser og kørselsrefusion ydes efter Hjemmeværnets gældende regler. 
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Hvis du ikke allerede er medlem af Hjemmeværnet, forudsættes det at du kan optages i 
Hjemmeværnet. Hvis du er medlem af Hjemmeværnet vil du blive overflyttet til SSR fra din 
nuværende enhed hurtigst muligt. 
 
Besættelse af stillingen er forudsat af, at du kan sikkerhedsgodkendes til HEMMELIG, 
hvilket skal opretholdes under hele ansættelsesperioden.  
 
Som frivillig soldat i SSR skal du være indstillet på at deltage i enhedens aktiviteter en 
ugentlig aften på vores lokation i enten øst eller vest, samt ca. en weekend pr. måned – 
rundt om i hele landet. Ved opgave- og/eller øvelsesaktivitet kan normal drift være 
tilsidesat. 
 
Lyder dette som noget for dig, ser vi frem til at modtage en kort motiveret ansøgning fra 
dig, samt både et civilt og et militært CV.  
 
KONTAKT OG ANSØGING: 
Ansøgning og CV (både civil og mil cv) fremsendes som PDF-filer vedhæftet e-mail til 
HVKSSR@HJV.DK eller på FIIN til: LRGNE-SSR-S9 
 
Ansøgningsfristen er senest onsdag d. 30. april 2025 og samtaler afholdes hurtigst muligt 
efter modtagelse af ansøgningen, og efter nærmere aftale.  
 
Stillingen er til besættelse hurtigst muligt og gerne 01. juni 2025, med en prøvetid på 12 
måneder. 
 
Læs mere om SSR:  
https://www.hjemmevaernet.dk/da/kapaciteter/sarlig-stotte-og-rekognosering/  
 
 
 

 
Flyvestation Skalstrup  
Køgevej 167, 4621 Havdrup 


